QZ07116-0101-2019-00081
南建建〔2019〕42号
南安市住房和城乡建设局关于开展2019年第二季度在建项目文明施工标准化考评情况的通报
各在建项目建设、施工、监理企业，局属有关科室：
为贯彻落实省、泉州市、南安市相关文件精神，进一步督促全市受监在建项目加强施工扬尘治理和渣土车运输管理，稳步提升我市建设工程文明施工标准化水平，市住建局按照《南安市住房和城乡建设局关于印发南安市城市和重点乡镇规划区在建工程文明施工标准化考评方案通知》（南建建〔2019〕22号）、《南安市住房和城乡建设局关于进一步规范和完善全市建筑工程施工扬尘污染防治长效机制的通知》（南建建〔2019〕15号）等文件规定，对8个乡镇（街道）规划区的36个在建项目开展第二季度文明施工标准化动态考评，考评成绩在90分以上的项目4个，成绩低于70分的项目有1个，查处各类问题231处。现将考评情况通报如下：
一、主要成效
1、施工围挡方面：多数项目能够设置连续封闭围挡，公益广告基本能占30%以上；围墙设置喷淋装置并定期开启喷淋降尘；设置扬尘治理公示牌。
2、外脚手架方面：多数项目能够在脚手架外侧设置密目式安全网封闭，外脚手架设置喷淋（雾）设施并定期开启喷淋降尘。
3、施工场地方面：施工现场作业区与非作业区能做到明显隔断 ，办公生活区卫生实行专人管理，做到清洁卫生。
4、车辆冲洗方面：多数项目能够在主要出入口设置洗车台，部分项目采用自动洗车台。
5、道路硬化方面：多数项目能够对主要道路采取硬化处理。
6、车辆运输方面：多数项目能够建立了门卫制度，对渣土运输实施专项管理，防止“滴撒漏”现象；部分项目能够安装车辆进出抓拍系统。
7、消防设施方面：多数项目能够根据项目进度设置楼层临时施工消防设施。
8、其他方面：占地超5000平方米的项目能够配备1台以上的喷雾水炮，安装环境侦测设备的项目25个。
二、主要问题
（1）施工扬尘方面：个别项目现场裸露土方无覆盖到位、无洒水降尘；道路无保持清洁，出入口有滴洒漏现象；材料分区堆放不整齐，标识牌不齐，建筑筑废料未及时清理；喷雾水炮未按时开启。

（2）施工消防方面：个别项目现场灭火器材配备不足，部分楼层消防水带水枪配备不齐。

（3）模板支撑方面：个别项目模板支撑钢管壁厚、顶托螺杆直径不符合要求。

（4）临边防护方面：个别项目楼层预留洞口及临边防护不到位。
三、处理意见
根据（南建建〔2019〕22号）文件规定，作出以下决定：

（1）对文明施工标准化考评成绩在90分以上的项目前5名的四个项目的建设、施工、监理单位和项目经理、总监给予通报表扬，具体为：南安市医院新院区（一期）桩基工程、海峡1号一期、源昌盛景湾、南安世茂璀璨天城二期——湖美5#地块（详见附表1）。
（2）对文明施工标准化考评成绩在末位5名，且考评分值在70分以下的项目建设、施工、监理单位和项目经理、总监给予通报批评：新新家园（罗马家园）8#、9#、11#、12#楼（详见附表2），约谈建设、施工、监理项目负责人。
附件: 1、通报表扬项目名单
2、通报批评项目名单
3、第二季度文明施工标准化考核成绩排名
南安市住房和城乡建设局

2019年7月4日
  （此件主动公开）
抄送：泉州市住建局，南安市安委办，市政府王端峰副市长。
南安市住房和城乡建设局                    2019年7月4日印发
附表1
通报表扬项目名单
	工程名称
	建设单位
	监理单位/总监
	施工单位/建造师

	南安市医院新院区（一期）桩基工程
	泉州市南翼港区发展有限公司/黄新兴
	福建光正工程项目管理有限公司/高银金
	福建建工集团有限责任公司/李希

	海峡1号一期
	福建联梁盛房地产开发有限公司/吴长生
	厦门高诚信工程技术有限公司/张新建
	厦门中联永亨建设集团有限公司/邹国辉

	源昌盛景湾
	南安溢源昌房地产开发有限公司/王清锻
	泉州市工程建设监理事务所/甲级
	厦门源昌城建集团有限公司/房建一级

	南安世茂璀璨天城二期——湖美5#地块
	南安世茂新里程置业有限公司/姚渊铭
	福州弘信工程监理有限公司/甲级/吴琼海
	中建三局第三建设工程有限责任公司/房建特级/王贤海

附表2
通报批评项目名单
	工程名称
	建设单位
	监理单位/总监
	施工单位/建造师

	新新家园（罗马家园）8#、9#、11#、12#楼
	福建新新房地产开发有限公司/黄永南
	广东省广大工程顾问有限公司/甲级/王福铃
	福建中筑建设有限公司/房建二级/沈剑

附表3
第二季度文明施工标准化考核成绩排名
	工程名称
	建设单位
	监理单位/总监
	施工单位/建造师
	得分
	排名

	南安市医院新院区（一期）桩基工程
	泉州市南翼港区发展有限公司/黄新兴
	福建光正工程项目管理有限公司/高银金
	福建建工集团有限责任公司/李希
	94
	1

	海峡1号一期
	福建联梁盛房地产开发有限公司/吴长生
	厦门高诚信建设监理有限公司/甲级/张新建
	厦门中联永亨建设集团有限公司/房建一级/邹国辉
	92
	2

	源昌盛景湾
	南安溢源昌房地产开发有限公司/王清锻
	泉州市工程建设监理事务所/甲级
	厦门源昌城建集团有限公司/房建一级
	92
	2

	南安世茂璀璨天城二期——湖美5#地块
	南安世茂新里程置业有限公司/姚渊铭
	福州弘信工程监理有限公司/甲级/吴琼海
	中建三局第三建设工程有限责任公司/房建特级/王贤海
	90
	4

	海峡1号二期工程
	福建联梁盛房地产开发有限公司/何佳彬
	厦门高诚信工程技术有限公司/张新建
	辉凯集团（福建）有限公司/房建一级/占建兴
	89
	5

	城建·水墨华庭
	泉州城建集团华庭地产有限公司/张玉友
	泉州市工程建设监理事务所/郑建彬
	福建省第五建筑工程公司/戴玉婷
	88
	6

	禹洲·嘉誉风华（南安2017P18地块）
	南安禹洲丰翔房地产开发有限公司/何跃忠
	厦门象屿工程咨询管理有限公司/甲级/何明钦
	厦门中联永亨建设集团有限公司/房建一级/林霞
	88
	6

	福安城市花园二期
	南安市霞美房地产开发有限公司/王辉煌
	福建安华发展有限公司/甲级/常永军
	成煌实业集团有限公司/房建一级/傅玉飞
	87
	8

	中骏·愉景湾二期
	南安骏宏房地产开发有限公司/廖发康
	福建省中福工程建设监理有限公司/甲级/董雪峰
	龙元建设集团股份有限公司/房建特级/闵波
	87
	8

	南安市石材产业展示中心B地块
	福建群辉投资有限公司/曾海阳
	厦门高诚信工程技术有限公司/方耀生
	福建省南安市第一建设有限公司/洪良贵
	87
	8

	源昌隆庭华府
	南安源昌置业有限公司/张杰
	福建宇宏工程项目管理有限公司/甲级/林文池
	厦门源昌城建集团有限公司/房建一级/叶军龙
	86
	11

	南安体育酒店
	福建泉宏工程管理有限公司/杨金清
	福建泉宏工程管理有限公司/杨金清
	福建省南安市第一建设有限公司/刘冰冰
	86
	11

	凯进翰林学府
	南安凯信房地产开发有限公司/卢先锋
	福建新和日盛建设发展有限公司/郑振川
	凯亿建设工程有限公司/张琼茹
	85
	13

	泉州三安半导体研发与产业化项目-砷化镓生产区
	泉州三安半导体科技有限公司/赖毅明
	郑州中兴工程监理有限公司/杨华
	中建一局集团建设发展有限公司/朱龙腾
	85
	13

	新美居·海湾广场A区11#、12#楼上部工程
	福建省泉州市新美居投资有限公司/黄奕赵
	厦门协诚工程建设监理有限公司/甲级/林江华
	福建省南安市第一建设有限公司/房建一级/叶盛俊
	85
	13

	华封花园
	福建省南安市华封房地产开发有限公司/暂定/陈文斌
	福建宏业建设监理有限公司/甲级/饶钦宗
	福建省东霖建设工程有限公司/房建一级/朱昌锋
	84
	16

	英良印象五号石材文化创意园B地块（君悦湾）二期
	厦门象屿工程咨询管理有限公司/甲级/周林
	厦门象屿工程咨询管理有限公司/甲级/周林
	福建省南安市第一建设有限公司/房建一级/林竞渊
	83
	17

	第五湾
	泉州中住房地产开发有限公司/郑健
	厦门住总建设工程监理有限公司/甲级/丘建雄
	广州富利建筑安装工程有限公司/房建一级/熊斌
	83
	17

	南安市科教中心桑林住宅小区二区（一期）
	南安市政综合投资开发有限公司/高麟翔
	厦门勤奋建设工程监理有限公司/肖建煌
	福建省恒远建工发展有限公司/王平辉
	83
	17

	源昌中央公园
	南安溢源昌房地产开发有限公司/王清锻
	泉州市工程建设监理事务所/甲级/陈孝景
	厦门源昌城建集团有限公司/房建一级/郑永镇
	82
	20

	泉州三安半导体研发与产业化项目-封装生产区
	泉州三安半导体科技有限公司/王榕青
	郑州中兴工程监理有限公司/杨华
	中国电子系统工程第二建设有限公司/郁春华
	82
	20

	南安恒大御景B地块
	南安金碧置业有限公司/刘鹏程
	福建宏业建设监理有限公司/甲级/蔡萌
	中国建筑第四工程局有限公司/房建特级/沈建忠
	82
	20

	华尔顿·Q空间
	南安华尔顿房地产开发有限公司/刘宗林→吴立军
	厦门住总建设工程监理有限公司/甲级/丘建雄
	  中建四局第四建筑工程有限公司/赵大地
	81
	23

	南安世茂璀璨天城二期－－湖美3#地块
	南安世茂新里程置业有限公司/王仁杰
	福州弘信工程监理有限公司/郑焕阳
	长春建工集团有限公司/徐晶
	81
	23

	西溪半岛
	福建省华力伟地置业/杨树
	福建省永泰建筑工程公司/房建一级/潘友圣
	福州志顺建设工程监理有限公司/甲级/吴荣
	80
	25

	南安世茂璀璨天城
	南安世茂新里程置业有限公司/王仁杰
	浙江江南工程管理股份有限公司/甲级/贾龙斌
	中建三局第三建设工程有限责任公司/房建特级/周保贵
	80
	25

	南安大唐世家
	泉州唐美房地产有限公司
	福建宇宏工程项目管理有限公司
	厦门源昌城建集团有限公司
	79
	27

	南安中骏·雍景湾一期1#-10#楼及地下室工程
	南安骏宏房地产开发有限公司/黄若泳
	厦门高诚信建设监理有限公司/甲级/张琼忠
	中天建设集团有限公司/房建特级/李长春
	79
	27

	泉州三安半导体研发与产业化项目-氮化镓生产区
	泉州三安半导体科技有限公司/赖毅明
	郑州中兴工程监理有限公司/杨华
	福建省工业设备安装有限公司/郝晋源
	79
	27

	芯谷七星湾
	南安源昌投资有限公司/侯赖水
	泉州市工程建设监理事务所/张伟林
	厦门源昌城建集团有限公司/陈汉标
	78
	30

	中国石文化博览园
	南安市爱乐置业有限公司/戴景裕
	福州弘信工程监理有限公司/甲级/吴琼海
	中国建筑第七工程局有限公司/房建特级/王欣
	78
	30

	嘉禾状元邸
	福建华创置业有限公司/梁丁峰
	福建省建福工程管理有限公司/王龙杰
	福建省南安市第一建设有限公司/陈一钢
	78
	30

	南安中骏·四季丽景
	南安骏航房地产开发有限公司/林宇龙
	厦门盛德信工程管理有限公司/甲级/庄东阳
	龙元建设集团股份有限公司/房建特级/谢吉庭
	75
	33

	南安恒大新城
	泉州大富源房地产开发有限公司/刘培锟
	福建安华发展有限公司/甲级/赵守敏
	广田建设工程有限公司/房建一级/黄传福
	72
	34

	明发商业城HJK商住楼I期（4#、6#～13#楼及地下室）
	泉州明发商业城开发建设有限公司/康国荣
	福建华源阳光工程管理有限公司/甲级/洪火龙
	江苏省建筑工程集团有限公司/特级/张益国13913879918
	71
	35

	新新家园（罗马家园）8#、9#、11#、12#楼
	福建新新房地产开发有限公司/黄永南
	广东省广大工程顾问有限公司/甲级/王福铃
	福建中筑建设有限公司/房建二级/沈剑
	69
	36

- 3 -